2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	28 ноября 2018 г.

	№
	238-V

г. Железноводск

О внесении изменений в Положение о порядке участия города-курорта Железноводска в организациях межмуниципального сотрудничества, утвержденное решением Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 июня 2007 года № 230
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке участия города-курорта Железноводска в организациях межмуниципального сотрудничества, утвержденное решением Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 июня 2007 года № 230 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Положения  изложить в следующей редакции:

«3. Решения об участии города в организациях межмуниципального сотрудничества принимаются Думой города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - Дума города) по предложению главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - глава города).

Инициаторами принятия решений об участии города в организациях межмуниципального сотрудничества могут выступить депутаты Думы города, глава города, иные субъекты правотворческой инициативы в соответствии с Уставом города.».
1.2. Пункт 4 Положения  изложить в следующей редакции:

«4. Дума города вправе принимать решения:

- об учреждении межмуниципального хозяйственного общества в форме непубличного акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью или о вступлении в созданное межмуниципальное хозяйственное общество;

- о создании межмуниципальной некоммерческой организации в форме автономной некоммерческой организации, фонда или о вступлении в созданную межмуниципальную некоммерческую организацию.».
1.3. В пункте 6 Положения слова «Совет города» заменить словами «Дума города».
1.4. В пункте 11 Положения слова «советом города» заменить словами «Думой города».

2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по законности, местному самоуправлению (Краснокутская) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы
города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края
____________________ Е.И. Моисеев